

## روسیه به جای اتحادیه اروپایی مواد غذایی خود را از ایران و آمریکای لاتین وارد می‌کند

دهند، ما نیز تمایل داریم برای ضرب الاجلی مشخص برای پایان این اقدامات مشخص کنیم.دیپمتری مودوف گفت: وزرای صنعت و بازرگانی و کشاورزی موظف هستند که بطور روزانه قیمت های محصولات در بازار ها را مورد پایش قرار داده و به دولت گزارش کنند.وزارت کشاورزی، توسعه اقتصادی، صنعت و فدرال ضد انحصاری باید ارتباط خود را با نمایندگان زنجیره خرده فروشی و تولید کنندگان تقویت کنند و طی جلساتی راههای جریان افت مقدار محصولات ذکر شده را بررسی نمایند.وی با اشاره به اینکه بدترین امنیت غذایی چهار سال قبل به تایتد رئیس جمهور این کشور رسیده، گفت:افزایش تولید محصولات غذایی، به شکل موثری مورد توجه قرار گرفته است؛ برای مثال حجم تولید غلات، شکر، روغن گیاهی، و سبب زمینی در حال حاضر از حد آستانه ای که در این دکترین هدفگذاری شده بود، فراتر رفته است.مدودوف در مورد نقاط ضعف تولیدات گفت: بطور مشخص در بخش های دوجر عقب افتادگی هستیم مانند تولید انواع گوشت و شیر که در حال حاضر ما باید شکافی را که میان ما و کشورهای موجود آمده است بر کنیم. البته ذکر این نکته ضروری است که هنوز شرکای تجاری ما با ما همکاری می کنند.در ادامه این جلسه خبرنگاران از فیودروف، وزیر کشاورزی روسیه، سولاتی پیرامون برنامه کوتاه مدت این کشور برای تأمین نیازهای غذایی داخلی و همچنین کشورهای جایگزین مد نظر برای همکاری در این زمینه، مطرح کردند.وزیر کشاورزی روسیه در پاسخ به سولات مطرح شده گفت: در حال حاضر جایگزین هایی برای تأمین این محصولات انتخاب شده‌اند، احتمالاً ما گوشت و محصولات دامی را که در گذشته از اتحادیه اروپا وارد می کردیم، از کشورهای آمریکای لاتین تهیه کنیم مانند برزیل، اروگوئه، پاراگوئه، آرژانتین و بلاروس. شیر و لبنیات، کره و پنیر نیز از نیوزیلند و کشورهای آمریکای لاتین و سیزجات از کشورهای ترکیه آرژانتین، شیلی، چین، ازبکستان، آذربایجان، گابون و سبب از صربستان، آرژانتین، شیلی و چین و گیلاس و آلبالو، زرد آلو و هلو هم از ازبکستان، آذربایجان، تاجیکستان، رژیم اشغالگر قدس، ترکیه و ایران و مرکبات هم از همکاری ها از خود نشان

## سازمان پدافند غیر عامل کشور

معاونت فرهنگی ، آموزشی و پژوهشی قرارگاه پدافند اقتصادی

واشنگتن پست:

## سیاست اوپاما در قبال ایران فاجعه است



روزنامه «واشگتن پست» «روز سه‌شنبه در مطلبی به قلم «جنیفر رابین» سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران را فاجعه‌بار توصیف کرده و نوشته است که ایران ناآوست با استفاده از رویکردهای «باراک اوپاما» «مدت‌ها تحریم‌ها را ثابت نگه دارد.

به گزارش روزنامه «واشگتن پست» روز سه‌شنبه در مطلبی به قلم «جنیفر رابین» که عموماً یادداشت‌هایی در راستای سیاست‌های جمهوری خواهان و با دیدگاهی ضدایرانی منتشر می‌کند، سیاست‌های «باراک اوپاما» (رئیس‌جمهور پیشتر، ادامه می‌یابد، که به این شرط «تاریخ اقطا» «توافق گفته می‌شود.

رابین در پایان یادداشت خود کلیتو ن را به تلاش برای تغییر واقعیات تاریخی منتهم کرده و نوشته است که تمام اقداماتی که در دولت اوپاما برای محدود کردن ایران انجام گرفته، بی‌نتیجه باقی مانده است.

واپاما در آنچه که اکنون آمریکا با آن

## همیشه گفته‌ام ؛ ایران حق غنے‌سازی اورانیوم ندارد

وزیر خارجه سابق آمریکا در یادداشتی در یک هفته نامه آمریکایی تصریح کرد که همیشه گفته‌ام که ایران حق غنی‌سازی اورانیوم را ندارد.به گزارش فارس،وی با اشاره به تأکید ایران به حق غنی‌سازی خود گفت: سر-برخلاف ادعای ایران، چنین چیزی بعنوان حق غنی‌سازی وجود ندارد. این کاملاً بی اساس است، چنین حقی وجود ندارد. ما کاملاً به این قضیه واقف هستیم که فن به هیچ عنوان یکی از اعضای میز مذاکره نیستم اما فکر می‌کنم که مهم است که یک سیگنال به تمامی انبهای که آنجا هستند ارسال شود که تا زمانیکه مجموعه روشنی از محدودیت‌ها بر ایران وجود نداشته باشد، توافقی نمی‌تواند حاصل شود.وزیر خارجه سابق آمریکا اینگونه ادامه داد: اولویت باید بر این باشد که غنی سازی صنعتی آغاز شود. غنی‌سازی صرف باعث می‌شود خیال همه راحت شود. اگر آنها برای ارتقا تحقیقاتی تهران به مقاداری اورانیوم غنی‌شده نیاز دارند، بهتر این است که غنی‌سازی ۵ درصد فراتر روند.وزیر خارجه آمریکا در ادامه یادداشت خود به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه علیه فلسطینیان اشاره کرد و اخیرت اسرائیل یا موشک‌های غزه مورد حمله رخ گرفت. اسرائیل حق دفاع از خود را دارد. اقدامات حماس در مخفی کردن موشک‌ها و تجهیزات فرماندهی و کنترل و ورودی تونل‌ها در مناطق غیرنظامی موجب شد که واکنش اسرائیل به این اقدامات دشوار شود. فک می‌کنم که اسرائیل همان کاری را که می‌بایست برای پاسخ دادن به موشک‌ها انجام می‌داد را صورت داد.کلیتو ن در ادامه به انتقاد از دولت «بنیارس اسد» رئیس‌جمهور سوریه پرداخت و گفت: مردم فلسطین را نادید گرفت و گفت: بیش از ۱۷۰ هزار نفر در سوریه کشته شدند. خلاصی با بی‌رحمی اسد علیه مردمش ایجاد شده است. حمله‌ای که گروه افراطی داعش را پرورش داده است و هم‌اکنون در حال گسترش قلمروایشان در سوریه و عراق هستند.وی سپس به انتقاد از روسیه پرداخت و نوشت: روسیه در واقع بخشی از کشور عضو سازمان ملل را به خود ملحق کرده و آن را اشغال کرده است. وزیر خارجه سابق آمریکا در ادامه حمایت از رژیم صهیونیستی مدعی شد که حماس، درگیری‌های غزه را به وجود آورد تا جایگاه خود را بهبود بخشد و گفت: من حماس را در دسته افرادی که ما می‌توانیم با آن همکاری کنیم قرار نمی‌دهم.کلیتو ن در ادامه به موضوع سوریه اشاره کرد که اگر آمریکا می‌توانست به دقت خیلی زود گروه مهم و اصلی از ارتش آزاد سوریه که در حال توسعه بود را تجزیه کند و به آنها آموزش دهد، در نتیجه می‌توانست دیدگاه بهتری از آنچه که در سوریه رخ می‌داد داشته باشد.

# مدیر اقتصاد

www.paydarymelli.ir
هفته نامه خبری، تحلیلی قرارگاه پدافند اقتصادی

شماره یازدهم . سال اول . شنبه ۲۵ مردادماه ۱۳۹۲ . ۱۹ شوال ۱۴۳۵ . 16 August 2014 . گستره توزیع سازمان پدافند غیر عامل کشور

Centuries In Europe, Still Sanctioned as Iranian
Following a New York auction late last year, Christie International PLC’s staff reached out to the U.S. Treasury Department for permission to ship Iranian goods to overseas buyers.

صفحه ۳

صفحه ۴

صفحه ۲

صفحه ۲



شما حالا باید از اول شروع کنید و قصدتان بر این باشد که خودتان مستقل در همه چیز باشید.در فرهنگ مستقل باشید در صنعت مستقل باشید.در زراعت مستقل باشید.وقتی که بنای براین معنا گذاشتید و با این عزم وارد میدان شدید می توانید که کشور خودتان را نجات بدهید و کشور خودتان را مستقل کنید و بیهه کنید استقلال کشور خودتان را برای همیشه

صحیفه حضرت امام (ره) ج ۱۴،ص ۲۴۶

من وقتی نگاه میکنم، سه عنصر را پیدا میکنم که دو عنصر از آنها همین دو نقطه‌ای است که در پیام عرض کرده‌ام؛ این سه عنصر اگر مورد توجه قرار گرفتند، یک ملت قوی میشود: یکی اقتصاد، یکی فرهنگ، و سومی علم و دانستن.

بیانات مقام معظم رهبری : امام خامنه ای (حفظه الله) در حرم مطهر رضوی . ۱۳۹۲/۰۱/۰۱

گستره توزیع سازمان پدافند غیر عامل کشور

آمریکایی ها نه تنها دشمنی ها را کم نکردند بلکه تحریم ها را هم افزایش دادند!

تا وقتے دشمنے آمریکایے ها با ایران ادامه دارد تعامل هیچ وجهے ندارد



\* حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار وزیر امور خارجه، سفيران و مسئولان نمايندگي‌های ايران در خارج از کشور، دستگاه ديپلماسي کشور را مدافعان خط مقدم دفاع از اهداف، منافع ملي و سرمايه ملي ايرانتان خواندند، و ضمن تبیین ویژگی‌های ديپلماسي ایرانی و ضرورت ديپلماسي فعال و هوشمند در دوران بسيار مهم گذر به نظم جديد جهاني سخنان مهمي را در بي فایده بودن تعامل با امریکا بيان کردند.\* ایشان در تبیین اهميت کار ديپلماسي افزودند: در گذشته میان مسئولان ما و مسئولان امریکا هیچ ارتباطی نبود اما در یک سال اخير بخاطر مسائل حساس هسته‌ای و تجرې‌های که مطرح شد نتاجم بنشود، بنا شد مسئولان تا سطح وزارت خارجه تماسها، نشستها و مذاکراتي داشته باشند اما از این ارتباطات نه تنها فایده‌ای عاید نشد بلکه لحن آمریکایی‌ها تندتر و اهانت آمیزتر شد و توقعات طلبکارانه بیشتری را در جلسات مذاکرات و در تریبونهای عمومی بیان کردند.البته می‌گویند این تحریم‌ها، جدید نیست اما در واقع جدید است و مذاکره در زمینه تحریم هم، فایده‌ای نداشته است.\* ایشان همچنین با آرزوی توفیق برای مسئولان و فعالان دستگاه ديپلماسي افزودند: بطور دائم از خداوند متعال برای وزیر خارجه عزیز و همکارانشان طلب توفیق می‌کنم.

دکتر دیمیتری ساوکین:

چرا تحریم علیه ایران کارساز نشد؟

رهبر معظم انقلاب در دیدار سفرا و مسئولان دستگاه ديپلماسي تاکيد کردند

ضرورت ديپلماسے فعال و هوشمند در دوران بسيار مهم گذر به نظم جديد جهاني سخنان مهمي را در بي فایده بودن تعامل با امریکا بيان کردند.\* ایشان در تبیین اهميت کار ديپلماسي افزودند: در گذشته میان مسئولان ما و مسئولان امریکا هیچ ارتباطی نبود اما در یک سال اخير بخاطر مسائل حساس هسته ای و تجرې‌های که مطرح شد نتاجم بنشود، بنا شد مسئولان تا سطح وزارت خارجه تماسها، نشستها و مذاکراتي داشته باشند اما از این ارتباطات نه تنها فایده‌ای عاید نشد بلکه لحن آمریکایی‌ها تندتر و اهانت آمیزتر شد

نخستين جلسه کارگروه تخصصي ستاد هماهنگي امور اقتصادي ظهر پنجشنبه به رياست معاون اول رئيس جمهور برگزار شد.به گزارش پايگاه اطلاع‌رسانی رياست‌جمهوری، نخستين جلسه کارگروه تخصصي ستاد هماهنگي امور اقتصادي به رياست اسحاق جهانگيري معاون اول رئيس جمهور تشکیل شد.

جهانگيري در اين جلسه با اشاره به برنامه‌های دولت برای پيشبرد اهداف اقتصادي و خروج از شرايط رکود، دقيقي برنامه خروج از رکود باشد و عملکرد آنان قابل ارزيابي و نظارت باشد.

معاون اول رئيس‌جمهور افزود: بايد ساز و کاری طراحی شود تا دستگاه‌های اجرائي مکلف به اجرای دقيق برنامه خروج از رکود باشند و عملکرد آنان قابل ارزيابي و نظارت باشد.

در اين جلسه مهمترين موضوعات و مباحث اقتصادي کشور همچون سياست‌های کلي اقتصاد مقاومتی، برنامه ششم توسعه، برنامه خروج از رکود و طرح هدمهندساري يارانه‌ها مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت و اعضای جلسه پيشنهادات و ديدگاه‌های خود را در زمينه پيشبرد اهداف تعيين‌شده و برنامه‌های آنی کارگروه مطرح کردند.

پیش‌بینی اندیشکده بروکینز

تحول عظیمه در رابطه ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس در پیش است

یک اندیشکده آمریکایی از ایجاد تحولي گسترده در روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس در آینده خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، «سلمان شیخ»، سرپرست «اندیشکده بروکینز» (شعبه در قطر درباره چشم انداز آینده روابط ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: «البته در این مورد عربستان سعودی نقش کلیدی را دارد . ما در آستانه تحول عظیم در روابط ایران و کشورهای عربی قرار داریم اما این مسئله نیاز به فعالیت بیشتری است.»

وی در ادامه افزود: «سفر اخیر امیر کویت به ایران موردی مناسب بود تا تفاهم و ارتباط بیشتری بین دو طرف ایجاد شود.»

سلمان شیخ ادامه داد: «ما می‌دانیم که عمان در این مسئله و رابطه با ایران نقش تاریخی داشته و عامل بسیار مهمی است . در این بین موضوع انرژی ایران زمینه‌ای خوب برای همکاری‌های بزرگتر در این حوزه و امور امنیتی است.»

وی در خاتمه گفت: «موضوع رابطه با ایران ضرورت دارد تا به خوبی مدیریت شود در بین کشورهای حاشیه خلیج فارس، ایران و قدرت‌های غربی چون آمریکا و انگلیس نیز نقش مهمی را بر عهده دارند.»



در پاسخ به ادعای جدید وزارت خارجه آمریکا

## سیر تاریخه افزایش تحریم‌های صدایران پس از توافق ژنو

کتر از یک هفته بعد از امضای توافقنامه ژنو، اتحادیه اروپا و آمریکا تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کردند که بر خلاف روح این توافقنامه بود اما آنها کماکان نام هستند این توافقنامه را نقض کرده‌اند.

آخر ۹۲ برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ بود که ایران و گروه ۵+۱، توافقنامه ژنو را به امضا رساندند و هر یک از دو طرف در ازای امتیازاتی که از طرف مقابل دریافت کردند، متعهد به انجام برخی تعهدات شدند. به گزارش فارس، یکی از چالشی‌ترین این موارد بحث خودداری از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران بود که در بخش «عناصر گام اول » توافقنامه مورد تأکید قرار گرفت و ذکر شد:

– عدم صدور قطعنامه‌های جدید تحریم هسته‌ای توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد

– عدم صدور قطعنامه‌های جدید تحریم هسته‌ای از سوی اتحادیه اروپا

– دولت آمریکا در چارچوب اختیارات قانونی رئیس‌جمهور و کنگره از تحمیل تحریم‌های جدید هسته‌ای خودداری خواهد کرد

با این حال از زمان امضا توافقنامه ژنو تاکنون چهار دور تحریم علیه ایران اعمال شده است. با توجه به همین مسئله بود که مقام معظم رهبری در نشست سالانه سفیران و نمایندگان ایران در خراج از کشور، از ایالات متحده انتقاد کردند و گفتند: «مذاکرات مستقیم یا دیپلماتک های آمریکایی به کاهش تحریم‌ها یا کاهش خصومت واشنگتن نسبت به تهران کمک نکرده است.»

اما سخنان ایشان با واکنش وزارت خارجه آمریکا روبرو شد. ماری هارف چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: «ما از زمان اجرای برنامه اقدام مشترک تاکنون، به تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران اضافه نکرده‌ایم. موضع ما در این زمینه بسیار روشن و شفاف است. «ظواهر- توضیحیه

مقامات آمریکایی با استناد به این دیدگاه است که افزودن ناه‌های جدید به لیست تحریم‌های قدیمی طبق مشن مسئولین آمریکایی گفته‌اند به شرح مذاکرات این نکته را برای طرف مذاکره‌کننده ایرانی به وضوح روشن کرده بودند.

در عمل توافقنامه ژنو نتوانست روند اعمال تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را متوقف سازد. اذر ۹۲، یعنی کمتر از یک هفته بعد از امضای توافق ژنو، اتحادیه اروپا، نام شرکت مدیریت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای ایران و ۱۶ شرکت کشتی‌رانی را به فهرست شرکت‌های ایرانی تحت تحریم این اتحادیه افزود.

چند روز بعد در تاریخ ۲۱ اذر ۹۲ و در حالی که تیمس کارشناس ایرانی و تیم غربی در وین مشغول مذاکره و بررسی امور مربوط به اجرایی شدن توافق ژنو بودند، وزارت خزانه‌داری آمریکا نام تعدادی شرکت و فرد را به تحریم‌های خود افزود. واکنش مقامات ایرانیی به این اقدام با موضوع شدی ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روبرو بود که گفت: «افزوده شدن نام افراد و شرکت های جدید به لیست تحریم خلاف روح توافق ژنو نیست. طی تمام مذاکرات اتمی با تهران، مقام‌های آمریکایی صریح و بی‌برده با مقام‌های ایرانی گفت‌وگو کردند و گفتند نام‌گذاری در فهرست تحریم‌ها ادامه خواهد داشت. آنها (مقامات ایرانی) این را می‌دانستند.»اما بیان، ایفانسیا

بحث‌های کارشناسی برای تدارک ساز و کار اجرایی کردن توافق ژنو، اجرای این توافق‌نامه به صورت رسمی از ۳۰ دی ۹۲ آغاز شد. در شرایطی که کم‌تر از ۱۰ روز از آغاز اجرای توافق گذشته بود، مجدداً در تاریخ ۱۷ پهن ۹۲، افراد و

توافق‌نامه‌هایی به لیست تحریم‌های آمریکا افزوده شدند. جالب اینجاست که این اقدام با واکنش وزارت خارجه روسیه مواجه شد و این وزارت‌خانه با صدور بیانیه ، تحریم‌های جدید را نقض مستقیم توافقنامه ژنو و نقض قوانینی بین‌المللی خواند.چهارمین دور از گسترش دامنه تحریم‌ها به شرکت‌ها و افرادی مربوط می‌شد که با ایران مبادلات تجاری داشتند. واقع، ۹ اردیبهشت ۹۳ بود که نام هشت شرکت چینی و دو شرکت در دومی به لیست تحریم‌ها افزوده و اموال آنها توقیف شده‌به این ترتیب، بر خلاف ادعای آمریکا از زمان امضا توافقنامه ژنو- تاکنون چهار دور تحریم علیه ایران اعمال شده است.

### زورگشای روسیه از تحریم‌های ایران برای مقابله با آمریکا/چرا تحریم علیه ایران کارساز نشد؟

دکتر دیمیتری ساوکین‌استاد یار دانشگاه تحقیقات ملی مسکو روسیه به دلایلی که تحریم ها علیه ایران در حد انتظارات آمریکا موثر نبند اشاره کرد و گفت: اصلی ترین درسی که روسیه از ایران گرفت استراژی اتکا به توانایی‌های داخلی به جای واردات است که اگر روسیه هم در زمان تحریم بتواند زیر ساخت هایش را تقویت کند، تحریم کم اثر خواهد شد.فارس: طی دهه‌های گذشته غرب با اعمال تحریم های اقتصادی توانسته است بسیاری از کشورهای جهان را با بحران اقتصادی جدی مواجه کند. این اهرم در بحران روسیه طی توسط غرب اخیرا استفاده شد.روسیه در اولین اقدام جدی خود طی روزهای گذشته واردات محصولات دامی و کشاورزی به این کشور از اتحادیه اروپا، کانادا، آمریکا، و برخی دیگر از کشورهای تحریم کننده روسیه را به مدت یک سال ممنوع اعلام کرد. این کشور همچنین اعلام کرده است استفاده از آسمان سیبری که نزدیک ترین مسیر هوایی از اروپا به آسیای در محسوب می شود را برای شرکت های اروپایی ممنوع خواهد کرد که در صورت اجرایی شدن این تصمیم کارشناسان میلهارد ها بیورو زیان را برای اتحادیه اروپا و شرکت های اروپایی پیش بینی کرده اندبا گذشت ماه ها از آغاز اعمال تحریم های غرب علیه روسیه، اقتصاد این کشور تا کنون مقاومت خوبی را در مقابله با اروپا و غرب از خود نشان داده است و با توجه به تأکید مقام معظم رهبری بر مقاوم سازی اقتصاد ایران در برابر فشارهای اقتصادی، به نظر می رسد استفاده از این سیاست ها برای این نیز مفید باشد.در زیر گزیده ای از این مصاحبه را می خوانید:

سیبیری از کشورها از جمله لیبی، کوبا، سودان، در حال حاضر با اعمال تحریم های اقتصادی از سوی غرب است مشکلات اقتصادی جدی روبرو شده اند و شرایط اقتصاد آنها بحرانی است. شما با چه استنادی معتقدید که اقتصاد روسیه برتری برای تحریم ها مقابوم خواهد بود؟۴- از یک سو اقتصاد روسیه دارای پتانسیل بالایی است، از نظر ژئوپولیتیکی این کشور بزرگی است و با کشورهای بزرگی مانند چین مرز مشترک دارد و با برخی دیگر از اقتصادهای بزرگ جهان ارتباط اقتصادی درازد سوی دیگر تا کنون روسیه وارد کننده بسیاری از کالاهای لوکس و همچنین محصولات کشاورزی از اروپا بوده است که در حال حاضر روسیه ورود محصولات کشاورزی از اروپا ممنوع اعلام کرده و طی ماه های گذشته بر واردات کالاهای لوکس از جمله خودروهای لوکس مالیات وضع کرده است.به نظر من تأثیر تحریم ها شدید نخواهد بود اگر چه تأثیرات اقتصادی خواهند داشت و روسیه افزایش شتابی ها را تجربه خواهد کرد.در حال حاضر روسیه استراژی جایگزینی کالاها را در پیش گرفته است و این کشور برای تمام کالاهایی که واردات آنها از سوی اروپا و یا خود روسیه در قالب تحریم علیه اروپا ممنوع شده است اقدامات زیادی انجام داده است.به نظر من تأثیر تحریم ها برای بررسی جایگزین وارداتی است.به طور مثال روسیه برای تأمین و واردات برخی محصولات کشاورزی خود در حال بررسی واردات آنها از ایران و آذربایجان است.مصر نیز

یکی دیگر از گزینه های تأمین محصولات کشاورزی، روسیه

بلاروس نیز منبع خوبی برای تأمین برخی محصولات لبنی روسیه است که جایگزین برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه خواهد شد.کشورهای آمریکای لاتین نیز مرجع مناسبی برای تأمین محصولات گوشتی مورد نیاز روسیه هستند به خصوص برزیل که این کشور یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان گوشت در سطح جهان است و می تواند

### ایران را از سر مے گیرد

یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های نفت هند بعد از ۲ سال قصد از سرگیری واردات نفت خام از ایران را دارد.

به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، پالایشگاه هندی «چنایی» تصمیم دارد بعد از ۲ سال وقفه واردات نفت خام ایران را سر گیرد.

بنابر این گزارش، سر کاراتارامانا، مدیر این پالایشگاه در گفت و گویی اعلام داشت: «ما قصد داریم خرید نفت از ایران را از سر بگیریم.»ما در حال رایزنی با شرکت‌های بیمه در این باره هستیم و البته پاسخ‌های مثبتی نیز دریافت کرده‌ایم.»

پالایشگاه چنایی قصد دارد در سال جاری روزانه حدود ۳۰۰۰۰۰ هزار بشکه نفت خام از ایران کند. شرکت نفتی تولید ۱۱.۵ میلیون تن نفت در سال است.

ون کاراتارانا در ادامه گفت: «ما می توانیم هرساله ۱ میلیون تن نفت خام از ایران وارد کنیم و تصمیم داریم در نیمه باقی مانده از سال جاری این کار را آغاز کنیم. البته برای اسمال ما ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام از این کشور وارد کنیم.»گفتنی است، به دنبال توافق‌های صورت گرفته بین ایران و گروه ۵+۱، ایران امکان صادرات ۱.۱ میلیون بشکه نفت خام در روز را یافته است.



**جهت مشاهده متن کامل به سایت پایداری ملی (لینک دفاع اقتصادی) مراجعه کنید**

ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد نسایی بر خوردار بوده است.همچنین متوسط قیمت هر تن کالای وارداتی یک دلار و ۳۳۸ سنت بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۴.۷۷ درصدی در ارزش دلاری داشته است.

**قیمت نفت کاهش یافت**

به دنبال افزایش ذخایر نفتی و کاهش تقاضا به دلیل تنش های منطقه، قیمت نفت خام کاهش یافت. هر بشکه نفت با کاهش ۷۱ سنت، ۱۰۳ دلار و ۵۷ سنت معامله شده‌به گزارش فارس، قیمت نفت برنت کاهش ۷۸ سنتی داشت و هر بشکه آن به قیمت ۱۰۳ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.در همین زمان قیمت نفت وست تگزاس آمریکا نیز کاهش ۱۸ سنتی را تجربه کرد و به قیمت ۹۷ دلار و ۴۱ سنت عرضه شد.همچنین قیمت گاز طبیعی نیز امروز در بازار جهانی با کاهش یک سنتی همراه شد و به قیمت ۳.۸۲ دلار خرید و فروش شد.در گروه محصولات پالایشگاهی نفتی نیز قیمت بنزین با کاهش ۱.۹۱ دلار هر گالن آن به قیمت ۲۳۲ دلار و ۱۱ سنت به فروش رفت در همین زمان نفت کوره با ۱.۸۶ دلار کاهش همراه شد و هر گالن از این ماده فراوری شده به ۲۸۸ دلار و ۳۳ سنت در بازارهای جهانی به فروش رفت.نفت سفید هم با کاهش قابل توجه ۱۵۰ دلار مواجه شد و با قیمت ۲۸۲.۷ دلار عرضه شد.تنها گازوئیل در این گروه رشد ۵۵ دلار را تجربه کرد و به قیمت ۸۰۷ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.کاهش قیمت نفت امروز به دلیل افزایش ذخیره نفت و کاهش تقاضا به دلیل بالا رفتن تنش ها در عراق و اوکراین بود از سوی دیگر صادرات نفت از بندر راس لانوف لیبی هم از سر گرفته شد و نخستین محموله ۶۷۰ هزار بشکه ای این بندر صادر شد.

**سهام ۶۰درصدی میعادت گازی وپتروشیمی در صادرات ۴ ماهه**

آمارها نشان می‌دهد، میعادات گازی و پتروشیمی در صادرات ایران سهم حدود ۶۰ درصدی داشته و مابقی سهم برای سایر کالاها است.به گزارش فارس بر اساس گزارش کمک ایران، ترکیه کالاهای صادراتی بر اساس ارزش در ۴ ماهه نخست سال به ترتیب مربوط به سایر کالاها با سهم ۴۰.۶۰ درصد، میعادات گازی ۳۱.۷۱ درصد و محصولات پتروشیمی با ۲۷.۲۳ درصد به ترتیب در رتبه های اول و سوم قرار گرفتند.بر این اساس کشورهای عمده صادراتی محصولات ایران به ترتیب چین، عراق، امارات متحده عربی، افغانستان، ترکیه و سایر کشورها است که این صادرات به کشور عراق نشان می‌دهد نسبت به مدت مشابه سال ۹۲ از لحاظ ارزش صادراتی با کاهش منفی ۹.۴۴ درصد است.همچنین صادرات در افغانستان نیز در مدت مشابه سال گذشته منفی ۱۱.۶۳ درصد گزارش شده است. با این حال صادرات به کشورهای چین، امارات و ترکیه از لحاظ ارزش دلار به مقایسه با همین مدت در سال گذشته رشد داشته است.

**واردات ۲.۵ میلیارد دلار کالای اساس در ۴ ماهه جزئیات ۵ کشور عمده واردتی**

به گزارش خبرنگار فارس بر اساس گزارش کمک ایران اعلام عمده واردات طی ۴ ماه نخست سال ۹۳ شامل گندم، به ارزش ۸۷۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴.۹۷ درصد، برنج ۷۱۱ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴.۰۴ درصد وسایل نقلیه با موتور پستیونی درون‌سوز تنابوی احتراقی با حجم سلندری بیش از ۱۵۰۰ سانتی متر مکعب به ارزش ۶۳۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳.۵۸ درصد، ذرت به ارزش ۴۸۶ میلیون دلار و سهم ۲.۷۵ درصد و کچالچه به ارزش ۴۴۱ میلیون دلار و سهم ۲.۵ درصد بوده است.همچنین کشورهای اورینت اکوادور، نفت سنگین ایران، نفت سبک بصره عراق، نفت صدراتی کویت، سیدر لیبی، بونی لایت نیجریه، نفت مکزیک، چین، هند، جمهوری کره، ترکیه و سایر کشورها هستند.آمارها نشان می‌دهد از لحاظ ارزش دلاری ۴

### Centuries In Europe , Still Sanctioned as Iranian

By *JOEL SCHECTMAN*



Following a New York auction late last year, Christie International PLC’s staff reached out to the U.S. Treasury Department for permission to ship Iranian goods to overseas buyers. Strict U.S. sanctions on Iran, intended to punish the Islamic Republic for its nuclear program, mean tight controls even for sales of Iranian antiques—in this case, Persian carpets. Experts say U.S. sanctions weight heavily on the sale and exhibition of both ancient Persian works and current Iranian art. A Wall Street Journal review of government licensing records from the first three months of 2014, followed that institutions such as Smithsonian’s Freer and Sackler Galleries and the Metropolitan Museum of Art, as well as auction houses like Christie’s were compelled to apply for licenses to deal in Persian art, even when the artifacts had resided outside of Iran for generations. JOEL SCHECTMAN, author of the book “Iran’s Sanctions: The Art of War”

اون کاراتارانا در ادامه گفت: «ما می توانیم هرساله ۱ میلیون تن نفت خام از ایران وارد کنیم و تصمیم داریم در نیمه باقی مانده از سال جاری این کار را آغاز کنیم. البته برای اسمال ما ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام از این کشور وارد کنیم.»گفتنی است، به دنبال توافق‌های صورت گرفته بین ایران و گروه ۵+۱، ایران امکان صادرات ۱.۱ میلیون بشکه نفت خام در روز را یافته است.

خبرگزاری wsj در گزارشی بقلم JOEL SCHECTMAN ، تأثیرات تحریم های

اقتصادی آمریکا (وزارت خزانه داری و Ofac) علیه ایران اسلامی و تأثیرات ناشی آن بر خرید و فروش آثار تاریخی ، باستانی و هنری ایران در بازارهای جهانی را بررسی کرده است.

نفتی این کشور با ایران است

## ایران بهترین فرصت روسیه برای تلافی تحریم‌های غرب است

مجله «تایم» در گزارشی به قلم «یولیا یوزیک»-به بررسی توافق نفتی اخیر میان ایران و روسیه و ابعاغ و پیامدهای مختلف آن پرداخته است.

**واکنش تند روسیه به اعمال تحریم‌ها علیه این کشور از سوی غرب و آمریکا**

**اشراف:** توافق نفتی اخیر میان مسکو و تهران به عنوان بخشی از تلاش‌های پوتین برای تلافی در برابر اقدامات آمریکا و متحدان آن محسوب می‌شود. در اواخر ماه آوریل، درست زمانی که نخستین دور تحریم‌های غربی علیه روسیه اجرا شد، ولادیمیر پوتین به آمریکا و اروپا اخطار داد که اجازه نخواهد داد اقدامات آنها علیه این کشور بدون پاسخ بماند.

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد: «دولت روسیه در حال حاضر برخی اقدامات تلافی‌جویانه را در این راستا در نظر دارد. «وی در ادامه عنوان کرد اگر غرب به اعمال تحریم علیه روسیه بر سر بخورد، ایران امکان دهد این کشور ناچار است درباره اقدامات تلافی‌جویانه بیندیشد. تهدیدات وی نیز دریغی نبود. در هفته اول خودت روسیه به عنوان بخشی از اقدامات متقابل خود علیه غرب به همکاری و شرکت‌های تجاری غربی و در ادامه آن به تلاش‌های دیپلماتیک غربی در این حملات تندی کرد. امری که اکثر ناظران وقوعش را پیش‌بینی نمی‌کردند و با دست کم انتظار نداشتند که تمام این اقدامات به یکباره صورت گیرد.

**اقدامات اخیر روسیه در جهت پاسخ به تحریم‌های غرب**

شاید متعجب آورترین و متناقض ترین) بخش این اقدامات تلافی‌جویانه حکمی بود که پوتین روز چهارشنبه هفته گذشته صادر کرد که بر طبق آن واردات مواد غذایی از کشورهای غربی که در اعمال تحریم‌های روسیه دست داشته‌اند، به طور کامل ممنوع شد. دولت روسیه روز پس از صدور این حکم، فهرستی را منتشر کرد که شامل بسیاری از اقلام و کالاهای زورمزه و ضروری طبقه متوسط روسیه است. کالاهایی مانند گوشت، ماهی، میوهها، سبزیجات و فراورده‌های لبنیاتی از کشورهای نظیر آمریکا، اروپا، کانادا، استرالیا و نروژ، و در حالی است که شرکت‌های تجاری و بازرگانی اروپایی و آمریکایی در آمدی بالغ‌بر میلیارد دلار در سال را از طریق واردات مواد غذایی به بازارهای روسیه، در پی می‌آورند. در ادامه این اقدامات تلافی‌جویانه، واردات روسیه از پنج‌شنبه هفته گذشته همزمان با ممنوعیت واردات مواد غذایی اعلام کرد که با اقامت سه‌ساله «واردات اسکنند» (لیسانسکار سابقه آژانس امنیت ملی آمریکا و افشا کنندگان اسناد و اطلاعات سازمان آرمیگ) موافقت کرده است. با این عمل امیدهای آمریکا را برای محاکمه اسنودن به خاطر افشاء اسرار اطلاعاتی آمریکا تیزروکار ساخت.

**آشکارترین بخش اقدامات تلافی‌جویانه روسیه توافق**

Ukraine border. Will Putin actually invade? I think the bigger question is, will he need to?

After all, Russia truly holds the power in this situation. All Putin would really need to do is wait till winter. The EU will have no choice but to back off or risk loosing needed gas imports to survive the winter. Why the West continues with sanctions that do nothing but inspire Russia to move further with their plan to eliminate the US dollar is any-bodies guess. As an example Russia has just recently singed a historic 20 billion dollar oil deal with Iran, bypassing these weak Western sanctions.

There are also startling reports that Russian bombers have been penetrating US air space. Strict U.S. sanctions on Iran, intended to punish the Islamic Republic for its nuclear program, mean tight controls even for sales of Iranian antiques—in this case, Persian carpets. Experts say U.S. sanctions weight heavily on the sale and exhibition of both ancient Persian works and current Iranian art. A Wall Street Journal review of government licensing records from the first three months of 2014, followed that institutions such as Smithsonian’s Freer and Sackler Galleries and the Metropolitan Museum of Art, as well as auction houses like Christie’s were compelled to apply for licenses to deal in Persian art, even when the artifacts had resided outside of Iran for generations. JOEL SCHECTMAN, author of the book “Iran’s Sanctions: The Art of War”

در گزارشی که خبرگزاری truthfed به قلم SHAWN OZBUNمنتشر کرده است به تشدید جنگ اقتصادی غرب و ایالات متحده پرداخته است .

این گزارش با اشاره به تحریم کالاهای غذایی که روسیه علیه آمریکا و اتحادیه اروپا وضع نموده است ، این اقدام را حرکتی تلافی جویانه علیه اقدامات اخیر این کشور ها دانسته است.

در این گزارش آمده است که شاید تحریم مواد غذایی بر اقتصاد آمریکا تأثیر چندانی نداشته باشد اما بر اقتصاد اتحادیه اروپا اثرات زیادی خواهد داشت .

پونسند در این گزارش ضمن نگرانی خود مبنی بر ادامه این جنگ ، هشدار داده است که تداوم این جنگ تبعات سنگین تری دنبال خواهد داشت و این جنگ خطرناک تر خواهد شد .

در بخش دیگر این گزارش آمده است **در این جنگ دست بر تر با روسیه است و برای تحقق این برتری پوتین بایستی تا زمستان صبور باشد.** در اینجا اتحادیه اروپا چاره ای جز عقب نشینی در این جنگ اقتصادی ندارد تا بتواند برای رهائی از زمستان به واردات گاز روسیه اقدام نماید .



فرانت پیچ مگزین گزارش داد:

## رشد اقتصادی در منطقه یورو به صفر رسید/ اثر بحران اوکراین بر وضعیت اقتصادی اروپا

آمارهایی که امروز منتشر شد نشان می دهد رشد اقتصادی منطقه یورو در سه ماهه دوم سال جاری میلادی، با افت مواجه شده و به صفر رسیده است.به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، آمارهایی که امروز منتشر شد نشان می دهد رشد اقتصادی در سه ماهه دوم سال جاری میلادی، با کاهش شدید مواجه شده و به صفر رسیده است.بنابراین گزارش، عملکرد دو اقتصاد اصلی اروپا یعنی آلمان و فرانسه بسیار بدتر از آنچه پیشی بوده که پیش‌بینی می‌شده است. دفتر آمار فدرال آلمان اعلام کرده که اقتصاد این کشور ۳ شتاب بدون گر آن دست که اقتصاد این کشور در ۳ آمارها بیان گر آن است که اقتصاد در فرانسه نیز ۳ ماهه دوم، رشدی نداشته است.

وزیر دارایی فرانسه می‌گوید که کشورش اسمال قادر نخواهد بود طبق هدف گذاری انجام شده، کسری بودجه خود را کاهش دهد.

فرانسه اکنون پیش‌بینی رشد اقتصادی خود در سال ۲۰۱۴ را از ۱ درصد به ۰.۵ درصد کاهش داده است.

به نوشته این مجله، پیشرفت اقتصادی ایران باعث قدرت یافتن و افزایش توان هسته‌ای این کشور خواهد شد و ایران را قادر می‌سازد تا غرب را در این زمینه مذاکرات هسته‌ای به چالش کشد و آمریکا را به بازنگری در راه‌های خود برای احیای مناسبات با این کشور ترم و حرکت به سوی ثبات اقتصادی برآورد.

«دوید کوهن»، معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور تورریسم و اطلاعات مالی طی گفتگویی با خبرنگاران در روز پنج‌شنبه عنوان کرد: «این دورنما نگرانی‌های بسیار جدی را در آستانه واکنش و وجود آورده است. «وی در ادامه گفت: «من تصور می‌کنم این موضوع بر مذاکرات هسته‌ای بین ایران با گروه ۱+۵ تأثیر داشته باشد. اما نمی‌توانم فهرستی کنم که تأثیر آنچه خواهد بود اما این موضوع در نهایت تأثیرگذار خواهد بود. ما در این مورد نیز به مقامات روسیه به وضوح هشدار دادیم که نباید برای انجام چنین قراردادی قدیمی به جلو بگرداند.»مقامت آمریکا در مقابل چنین قراردادی همیشه با یک هشدار همراه است: هر شرکت نفتی روسی که وارد معامله با ایران شود، تحریم های اعمال شده به حوزه صادرات انرژی ایران را نقض می کند و بنابراین می تواند خود هدف تحریم‌های آمریکا قرار گیرد. اما

پارده چنین تاکتیکی روزبه‌روز کاهش می یابد. با منوی مواج کشور بزرگی مانند روسیه، هر زمینه اتحاد کشورهای مخالف آمریکا را فراهم می‌کند. اتحاد این کشورها با این اقدام قدرت یافتن و افزایش جمهوری اسلامی ایران و موفقیت در پیگیری اهداف راهبردی آمریکا، مذهبی ، عقیدتی‌اش در منطقه مقصر خواهد داد.

فرانت پیچ مگزین با تأکید بر کاهش تورم و افزایش قدرت ریال ایران در خاتمه نوشت: این عوامل باعث قدرت گرفتن جمهوری اسلامی ایران و موفقیت در پیگیری اهداف راهبردی آمریکا، مذهبی ، عقیدتی‌اش در منطقه می‌شود.

### اخبار اقتصادی

### بین الملل

## درهفته ای که گذشت



## Economic War Intensifies: Russia Bans U.S and EU Food Imports

BY SHAWN OZBUN

The West continues to place sanctions on Russia, but they continue to be completely worthless and even back-firing in many ways. Russia has now imposed it’s own sanctions by banning all US food imports along with EU fruits and Vegetables. Now this might not have a huge impact on the US economy but it will mostly likely have an effect on an even more unstable EU economy. The fear is that this already intense economic war might lead to a much bigger and more dangerous shooting war.

We reported Monday that Russia had amassed 20,000 troops along the



رشد اقتصادی در منطقه یورو به

## صفر رسید/ اثر بحران اوکراین بر وضعیت اقتصادی اروپا

آمارهایی که امروز منتشر شد نشان می دهد رشد اقتصادی منطقه یورو در سه ماهه دوم سال جاری میلادی، با افت مواجه شده و به صفر رسیده است.به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، آمارهایی که امروز منتشر شد نشان می دهد رشد اقتصادی در سه ماهه دوم سال جاری میلادی، با کاهش شدید مواجه شده و به صفر رسیده است.بنابراین گزارش، عملکرد دو اقتصاد اصلی اروپا یعنی آلمان و فرانسه بسیار بدتر از آنچه پیشی بوده که پیش‌بینی می‌شده است. دفتر آمار فدرال آلمان اعلام کرده که اقتصاد این کشور ۳ شتاب بدون گر آن دست که اقتصاد این کشور در ۳ آمارها بیان گر آن است که اقتصاد در فرانسه نیز ۳ ماهه دوم، رشدی نداشته است.

وزیر دارایی فرانسه می‌گوید که کشورش اسمال قادر نخواهد بود طبق هدف گذاری انجام شده، کسری بودجه خود را کاهش دهد.

فرانسه اکنون پیش‌بینی رشد اقتصادی خود در سال ۲۰۱۴ را از ۱ درصد به ۰.۵ درصد کاهش داده است.

به نوشته این مجله، پیشرفت اقتصادی ایران باعث قدرت یافتن و افزایش توان هسته‌ای این کشور خواهد شد و ایران را قادر می‌سازد تا غرب را در این زمینه مذاکرات هسته‌ای به چالش کشد و آمریکا را به بازنگری در راه‌های خود برای احیای مناسبات با این کشور ترم و حرکت به سوی ثبات اقتصادی برآورد.

«دوید کوهن»، معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور تورریسم و اطلاعات مالی طی گفتگویی با خبرنگاران در روز پنج‌شنبه عنوان کرد: «این دورنما نگرانی‌های بسیار جدی را در آستانه واکنش و وجود آورده است. «وی در ادامه گفت: «من تصور می‌کنم این موضوع بر مذاکرات هسته‌ای بین ایران با گروه ۱+۵ تأثیر داشته باشد. اما نمی‌توانم فهرستی کنم که تأثیر آنچه خواهد بود اما این موضوع در نهایت تأثیرگذار خواهد بود. ما در این مورد نیز به مقامات روسیه به وضوح هشدار دادیم که نباید برای انجام چنین قراردادی قدیمی به جلو بگرداند.»مقامت آمریکا در مقابل چنین قراردادی همیشه با یک هشدار همراه است: هر شرکت نفتی روسی که وارد معامله با ایران شود، تحریم های اعمال شده به حوزه صادرات انرژی ایران را نقض می کند و بنابراین می تواند خود هدف تحریم‌های آمریکا قرار گیرد. اما

پارده چنین تاکتیکی روزبه‌روز کاهش می یابد. با منوی مواج کشور بزرگی مانند روسیه، هر زمینه اتحاد کشورهای مخالف آمریکا را فراهم می‌کند. اتحاد این کشورها با این اقدام قدرت یافتن و افزایش جمهوری اسلامی ایران و موفقیت در پیگیری اهداف راهبردی آمریکا، مذهبی ، عقیدتی‌اش در منطقه مقصر خواهد داد.

فرانت پیچ مگزین با تأکید بر کاهش تورم و افزایش قدرت ریال ایران در خاتمه نوشت: این عوامل باعث قدرت گرفتن جمهوری اسلامی ایران و موفقیت در پیگیری اهداف راهبردی آمریکا، مذهبی ، عقیدتی‌اش در منطقه می‌شود.

فرانت پیچ مگزین با تأکید بر کاهش تورم و افزایش قدرت ریال ایران در خاتمه نوشت: این عوامل باعث قدرت گرفتن جمهوری اسلامی ایران و موفقیت در پیگیری اهداف راهبردی آمریکا، مذهبی ، عقیدتی‌اش در منطقه می‌شود.

میانگین اقتصادی